

## Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-05-27.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av

Johan Rosendal  
Verkställande direktör

2024-05-27

# Årsredovisning för Stamo Production AB

556954-0130

Räkenskapsåret

**2023-01-01 - 2023-12-31**

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7
Underskrifter	10

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Stamo Production AB, 556954-0130, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

### Verksamheten

#### Verksamhetens art och inriktning

Bolaget bedriver tillverkning och försäljning av omrörare. Verksamheten bedrivs i Västerås i hyrda lokaler inrymmande kontor, lager och tillverkningsavdelning.

Bolaget arbetar med dimensionering, konstruktion, tillverkning, försäljning av omrörare och tillhörande kringutrustning. Den gedigna kunskapen inom mekanik, tillverkning och processanpassning av omrörarna utgör grunden i företagets kompetens.

Bolaget äger aktier i Stamo Maskin AB (556067-8301 med säte i Västerås). Det totala antalet aktier uppgår vid bokslutsdagen till 5404 aktier vilket motsvarar 100% av det totala antalet aktier tillika röstetalet.

Bolaget äger aktier i Stamo International AB (556738-3921 med säte i Västerås). Det totala antalet aktier uppgår vid bokslutsdagen till 1000 aktier vilket motsvarar 100% av det totala antalet aktier tillika röstetalet.

#### Övriga viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Under räkenskapsåret har Sverige befunnit sig i en inflation som har inneburit ökade priser på material samt högre energikostnader. Bolaget har arbetat med att i bästa mån följa marknaden och dess prishöjningar för att bibehålla vinstmarginalen på produkterna och på det sättet minska risken för negativa kassaflöden. Trots att Sverige befinner sig i en lågkonjunktur så har detta inte påverkat omsättningen negativt under detta räkenskapsår.

Under kvartal två flyttade bolaget till nyproducerade lokaler. En noggrann planering- och åtgärdsplan utfördes. Efterfrågan på bolagets produkter kan vi enbart se som en positiv trend.

Arbetet med att hitta alternativa leverantörer av diverse delar för tillverkningen fortgår och företaget ser att detta påverkar både kvaliteten samt att produktionstakten har ökat pga. bra samarbeten med underleverantörer. Under räkenskapsåret har investeringar på egen vattenskärning gjort att produktionsflödet har blivit kortare och genererar tidsbesparing.

## Rättvisande översikt över utvecklingen

	2023	2022	2021	Belopp i Tkr 2020
Nettoomsättning	131 803	94 994	80 264	92 024
Rörelseresultat	24 925	11 475	7 015	16 623
Resultat efter finansiella poster	24 925	11 433	6 983	16 601
Rörelsemarginal %	18,9	12,1	8,7	18
Avkastning på totalt kapital %	37,5	27,9	18,8	45
Avkastning på sysselsatt kapital %	52,7	46,2	28,4	71,1
Avkastning på eget kapital %	53	47,8	34	97,1
Balansomslutning	66 502	41 149	37 442	36 969
Kassalikviditet %	228,5	160,8	119,5	166,1
Soliditet %	70,7	58,2	55	46
Medelantalet anställda	36	32	33	34

### Kommentar till rättvisande översikt över utvecklingen

Nettoomsättningen har ökat med 28% mot föregående år och främsta orsaken till detta är att vi ser att efterfrågan på förnybar energi ökar runt om i världen. Det arbete med kostnadseffektivisering som bolaget satsat på, har givit utslag till detta räkenskapsår där vi ser att rörelseresultatet ökat markant. Efter den gångna flytten har chanserna till en mer omfattande intern produktion samt utökning av personal varit möjlig.

### Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal  
Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Avkastning på totalt kapital  
(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Totala tillgångar.

Avkastning på sysselsatt kapital  
(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kapital  
Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

Balansomslutning  
Totala tillgångar.

Kassalikviditet  
(Omsättningstillgångar - Varulager) / Kortfristiga skulder.

Soliditet  
(Totalt eget kapital + (100 % -aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

## Förändringar i eget kapital

	<i>Aktie- kapital</i>	<i>Balanserat resultat</i>	<i>Årets resultat</i>
Ingående balans	50	6 580	9 360
Balanseras i ny räkning		9 360	-9 360
Utdelning		-7 800	
Årets resultat			23 157
<b>Utgående balans</b>	<b>50</b>	<b>8 140</b>	<b>23 157</b>

## Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämman förfogande står följande medel</i>	
Balanserat resultat	8 140 049
Årets resultat	23 156 739
<b>Medel att disponera</b>	<b>31 296 788</b>
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande</i>	
Utdelning	25 000 000
Balanseras i ny räkning	6 296 788
<b>Summa</b>	<b>31 296 788</b>

## Styrelsens yttrande om vinstutdelning

Bolagets egna kapital har beräknats i enlighet med svensk lag och Bokföringsnämndens uttalande. Styrelsen finner att full täckning finns för bolagets bundna egna kapital efter den föreslagna vinstutdelningen.

Styrelsen finner även att den föreslagna utdelningen till aktieägarna är försvarbar med hänsyn till de parametrar (verksamhetens art, omfattning och risker samt konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt) som anges i 17 kap 3 §, andra och tredje stycket, i aktiebolagslagen.

## Resultaträkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01 - 2022-12-31</i>
<b>Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning		131 803	94 994
Förändring av lager av färdiga varor, av varor under tillverkning och pågående arbeten för annans räkning		-383	-599
Övriga rörelseintäkter	2	112	188
<b>Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>131 532</b>	<b>94 583</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-60 166	-48 997
Övriga externa kostnader		-20 047	-11 018
Personalkostnader	3	-24 794	-21 721
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 403	-1 133
Övriga rörelsekostnader	2	-197	-239
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-106 607</b>	<b>-83 108</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>24 925</b>	<b>11 475</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-42
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>0</b>	<b>-42</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>24 925</b>	<b>11 433</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Erhållna koncernbidrag		14 000	3 000
Förändring av periodiseringsfonder		-9 700	-2 590
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>4 300</b>	<b>410</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>29 225</b>	<b>11 843</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-6 068	-2 483
<b>Summa skatter</b>		<b>-6 068</b>	<b>-2 483</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>23 157</b>	<b>9 360</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	5 922	2 661
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>5 922</b>	<b>2 661</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	5	1 253	1 253
Fordringar hos koncernföretag	6	14 000	3 000
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>15 253</b>	<b>4 253</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>21 175</b>	<b>6 914</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Råvaror och förnödenheter		6 777	4 571
Färdiga varor och handelsvaror		1 066	3 285
Pågående arbete för annans räkning		2 165	2 531
<b>Summa varulager m.m.</b>		<b>10 008</b>	<b>10 387</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		201	18 499
Fordringar hos koncernföretag		26 731	0
Aktuell skattefordran		0	38
Övriga fordringar		954	1 368
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 540	1 855
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>29 426</b>	<b>21 760</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		5 893	2 088
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>5 893</b>	<b>2 088</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>45 327</b>	<b>34 235</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>66 502</b>	<b>41 149</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		50	50
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>50</b>	<b>50</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		8 140	6 580
Årets resultat		23 157	9 360
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>31 297</b>	<b>15 940</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>31 347</b>	<b>15 990</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfonder		19 701	10 001
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>19 701</b>	<b>10 001</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		0	324
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>0</b>	<b>324</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		324	585
Leverantörsskulder		6 854	8 687
Aktuella skatteskulder		3 034	442
Övriga skulder		2 001	2 101
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 241	3 019
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>15 454</b>	<b>14 834</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>66 502</b>	<b>41 149</b>

## Noter

Belopp i Tkr om inget annat anges.

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Upplýsningar första gången K3 tillämpas

Från och med den 1 januari 2023 tillämpar koncernen/företaget BFNAR 2012:1. Årsredovisning och koncernredovisning (k3). Införandet av de nya rekommendationerna har inneburit ett byte av redovisningsprinciper och har haft en begränsad effekt på resultat- och balansräkningarna. För att uppnå jämförbarhet över koncernens/företagets utveckling och ställning har omräkningen skett av jämförelseåret.

Moderbolaget Stamo Förvaltning upprättade den första koncernredovisningen redan förra räkenskapsåret 2022.

#### Materiella anläggningstillgångar

##### Avskrivning

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperioder används:

	År
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5

#### Eventuall tillgångar och eventuall förpliktelser

Generell borgen för Stamo International AB och Stamo Maskin AB som är obegränsad.

## Not 2 Exceptionella intäkter och kostnader

### Exceptionella intäkter

<i>Typ av exceptionell intäkt</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01 - 2022-12-31</i>
Valutakursvinter på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	112	56
Övrigt		132
<b>Summa</b>	<b>112</b>	<b>188</b>

### Exceptionella kostnader

<i>Typ av exceptionell kostnad</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01 - 2022-12-31</i>
Kursförluster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	197	239
<b>Summa</b>	<b>197</b>	<b>239</b>

## Not 3 Personal

### Medelantalet anställda

	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01 - 2022-12-31</i>
Kvinnor	6	5
Kvinnor (%)	16,7	15,6
Män	30	27
Män (%)	83,3	84,4
<b>Medelantalet anställda</b>	<b>36</b>	<b>32</b>

## Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden	8 349	7 813
<b>Förändringar av anskaffningsvärden</b>		
Inköp	4 664	536
Försäljningar/utrangeringar	-239	0
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>12 774</b>	<b>8 349</b>
Ingående avskrivningar	-5 689	-4 556
<b>Förändringar av avskrivningar</b>		
Försäljningar/utrangeringar	239	
Årets avskrivningar	-1 402	-1 133
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-6 852</b>	<b>-5 689</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>5 922</b>	<b>2 660</b>

## Not 5 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 153	2 153
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>2 153</b>	<b>2 153</b>
Ingående nedskrivningar	-900	-900
<b>Utgående nedskrivningar</b>	<b>-900</b>	<b>-900</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>1 253</b>	<b>1 253</b>

### Innehav av andelar i koncernföretag

<i>Företagets namn</i>	<i>Org.nr</i>	<i>Säte</i>
Stamo International AB	556738-3921	Västerås
Stamo Maskin AB	556067-8301	Västerås

## Not 6 Fordringar hos koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 000	6 850
<b>Förändringar av anskaffningsvärden</b>		
Tillkommande fordringar	14 000	3 000
Reglerade fordringar	-3 000	-6 850
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>14 000</b>	<b>3 000</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>14 000</b>	<b>3 000</b>

## Not 7 Ställda säkerheter

Ställda säkerheter till förmån för koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag

<i>Typ av säkerhet</i>	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckningar	4 000	4 000
<b>Summa ställda säkerheter</b>	<b>4 000</b>	<b>4 000</b>

## Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Den ekonomiska tillväxten kommer att vara fortsatt svag beroende på strama finansieringsförhållanden och dämpat förtroende. Både Riksbanken och Konjunkturinstitutet ser framför sig att inflationen fortsätter att falla under första halvan året 2024 innan det förväntas vända tillbaka. Riksbankens mål är 2 procent under mitten av 2024.

Vi ser att myndigheter runt om i världen fortsätter att stödja biogasanläggningar och att bolagets framtid ser ljus ut för kommande räkenskapsår, då fler förfrågningar kring omrörare för dessa anläggningar efterfrågas. Företaget kommer fortsätta arbetet mot en korrekt prissättning, utveckla tillverkningen och dess effektivitet.

## Underskrifter

Västerås

Johan Rosendal 2024-05-27  
Johan Rosendal Datum  
Verkställande direktör

Tomas Iversen 2024-05-27  
Tomas Iversen Datum  
Styrelseordförande

Per Öhlin 2024-05-27  
Per Öhlin Datum  
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-05-27

KPMG

Jim Hansson  
Jim Hansson  
Auktoriserad revisor
